

Số: 09 /KH-TĐTN&DHMT

Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 12 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết giao ước thi đua năm 2019 Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-TĐTN&DHMT ngày 28/5/2019 của Cụm trưởng Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2019 về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2019.

Để tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện giao ước thi đua Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2019 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2020, Cụm trưởng Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2019 ban hành Kế hoạch tổng kết giao ước thi đua năm 2019 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua và giao ước thi đua đã ký kết năm 2019 của các tỉnh trong Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung; chấm điểm, đánh giá, bình chọn, suy tôn các tỉnh xuất sắc đứng vị trí thứ nhất, thứ nhì, thứ ba và thứ tư của Cụm để đề nghị Chính phủ tặng Cờ thi đua, Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen; việc đánh giá, bình xét, chấm điểm thi đua các tỉnh trong Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung đảm bảo dân chủ, khách quan, công bằng; quan tâm đến những địa phương có nhiều cố gắng vượt khó vươn lên.

2. Các tỉnh trong Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung chuẩn bị thực hiện các nội dung đúng thời gian theo Kế hoạch.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Hội nghị trừ bị

a) Nội dung:

- Tham gia góp ý dự thảo Báo cáo tổng kết đánh giá tình hình thực hiện giao ước thi đua năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ năm 2020 của Cụm.

- Đánh giá, bình xét, thống nhất chấm điểm thi đua của các địa phương trong Cụm.

- Tham gia góp ý: Dự thảo Giao ước thi đua năm 2020; Dự thảo Quy định tổ chức hoạt động của Cụm thi đua năm 2020.



- Dự kiến đơn vị Cục trưởng, Cục phó năm 2020.
- Dự kiến chương trình làm việc hội nghị chính thức.

b) Thành phần tham dự:

- Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các tỉnh;
- Lãnh đạo và chuyên viên: Văn phòng Ủy ban nhân dân và Ban Thi đua - Khen thưởng các tỉnh;
- Mời lãnh đạo, chuyên viên Vụ III, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

c) Thời gian và địa điểm (có giấy mời riêng):

- Thời gian dự kiến: Vào lúc 14 giờ, thứ 5 ngày 12/3/2020.
- Địa điểm dự kiến: Tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

## **2. Hội nghị chính thức**

a) Nội dung:

- Phát biểu khai mạc Hội nghị;
- Báo cáo tổng kết đánh giá tình hình và kết quả thực hiện giao ước thi đua năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ năm 2020 của Cục;
- Hội nghị thảo luận về tình hình và kết quả thực hiện giao ước thi đua, công tác thi đua khen thưởng năm 2019 của các địa phương và của Cục;
- Tham gia ý kiến dự thảo Quy định tổ chức hoạt động của Cục năm 2020;
- Thông qua kết quả chấm điểm của từng tỉnh đã được thống nhất tại Hội nghị trừ bị đề Hội nghị chính thức xem xét, thống nhất, bình xét địa phương đứng thứ nhất, nhì, ba, tư của Cục thi đua để đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương xét trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định tặng Cờ Thi đua của Chính phủ, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ năm 2019;
- Phát biểu chỉ đạo của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương hoặc Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;
- Đề cử Cục trưởng, Cục phó Cục thi đua năm 2020;
- Thông qua Bản dự thảo Giao ước thi đua năm 2020; hội nghị thống nhất nội dung, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh ký kết giao ước thi đua năm 2020;
- Phát biểu bế mạc và nhận nhiệm vụ của Cục trưởng Cục thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2020.

b) Thành phần tham dự:

- Đại biểu Trung ương: Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương; Ủy viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương theo dõi



Cụm thi đua; Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng và đại diện các Vụ, đơn vị liên quan của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

- Đại biểu các tỉnh thành viên trong Cụm thi đua:

+ Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh trong Cụm thi đua (*Trường hợp Chủ tịch UBND tỉnh không tham dự được thì cử Phó Chủ tịch UBND tỉnh đi dự thay*);

+ Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, lãnh đạo, chuyên viên Ban Thi đua - Khen thưởng các tỉnh;

+ Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng UBND các tỉnh trong Cụm thi đua;

- Đại biểu mời của tỉnh Quảng Ngãi đơn vị Cụm trưởng: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; Đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương dự và đưa tin.

c) Thời gian và địa điểm (*có giấy mời riêng*):

- Thời gian dự kiến: Vào lúc 08 giờ, thứ 6 ngày 13/3/2020.

- Địa điểm dự kiến: Tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Tỉnh Quảng Ngãi - đơn vị Cụm trưởng:**

a) Giao cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh):

- Tổng hợp, dự thảo báo cáo đánh giá kết quả hoạt động giao ước thi đua của Cụm; tổng hợp bảng điểm của các đơn vị trong Cụm năm 2019; Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi chuẩn bị nội dung, tài liệu Hội nghị; chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị tổng kết.

- Liên hệ Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương để xin ý kiến về thời gian cụ thể.

- Tổng hợp kết quả Hội nghị, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Ủy ban nhân dân các tỉnh trong Cụm để theo dõi, chỉ đạo và tổ chức thực hiện.

- Chuẩn bị Hội trường, trang trí, bố trí nơi ăn, nơi nghỉ, quà tặng và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị tổng kết giao ước thi đua năm 2019 của Cụm.

- Phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn kinh phí để thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết giao ước thi đua năm 2019 của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.



b) Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi:

Tổ chức tuyên truyền và đưa tin Hội nghị tổng kết giao ước thi đua năm 2019 của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.

## 2. Tỉnh Đắk Nông - đơn vị Cụm phó:

- Dự thảo Quy định tổ chức hoạt động Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2020.

- Xây dựng nội dung dự thảo Giao ước thi đua năm 2020 để thảo luận và tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2020 Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2020 tại Hội nghị.

- Phối hợp với đơn vị Cụm trưởng chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị tribị và Hội nghị chính thức.

## 3. Các tỉnh trong Cụm thi đua Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung:

Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện giao ước thi đua năm 2019; Tự chấm điểm theo các nội dung, tiêu chí thi đua năm 2019 đã đăng ký; Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ năm 2020; Gửi báo cáo, bảng điểm tự chấm (có tài liệu minh chứng về số điểm tự chấm kèm theo) về Cụm trưởng (qua Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi, số 25 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi) trước ngày 05/02/2020. Riêng các tiêu chí chưa có kết quả các tỉnh thành viên sẽ bổ sung chậm nhất trước 05 ngày tổ chức hội nghị tổng kết.

Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề cần trao đổi, đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh thông báo về Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (gửi qua cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi; Địa chỉ Email: [btdkt@quangngai.gov.vn](mailto:btdkt@quangngai.gov.vn); điện thoại: 0377343838) để phối hợp giải quyết.

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi - Cụm trưởng Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2019 đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh thành viên Cụm thi đua phối hợp, thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Hội đồng TĐ - KT Trung ương;
- Ban TĐ - KT Trung ương;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- UBND các tỉnh TN và HDMT;
- Ban TĐ - KT các tỉnh TN và HDMT;
- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi;
- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;
- Lưu: VT, NC.

TM. CỤM THI ĐUA  
CỤM TRƯỞNG



CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  
Trần Ngọc Căng